
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 230 Sábado 23 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 67592

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
54

73
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

54735 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Servicio de apoyo técnico-científico entre el Ministerio de Agricultura,
Alimentación y Medio Ambiente y el laboratorio europeo de referencia
de  la  tuberculosis  bovina  (eu-r l) ,  2016-2018".  Expediente:
201616813053.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación
y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente.

c) Número de expediente: 201616813053.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  apoyo  técnico-científico  entre  el  Ministerio  de

Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente  y  el  laboratorio  europeo de
referencia  de  la  tuberculosis  bovina  (eu-rl),  2016-2018”.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 73100000 (Servicios de investigación y
desarrollo experimental).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 879.700,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 879.700,00 euros. Importe total:
1.064.437,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 5 de abril de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de septiembre de 2017.
c) Contratista: "Universidad Complutense de Madrid".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 879.700,00 euros. Importe

total: 1.064.437,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por el importe de 851.700,00 euros, IVA

excluido, (Ochocientos cincuenta y un mil setecientos euros, IVA excluido),
de acuerdo con los precios unitarios ofertados por la empresa, para la parte
correspondiente a las actividades 1 a 4 y actividad 6 (precios unitarios).

Por  el  importe  de  28.000  euros,  IVA  excluido,  (Veintiocho  mil  euros,  IVA
excluido),  para  la  actividad  5  (tanto  alzado).

Madrid, 19 de septiembre de 2017.- El Presidente.
ID: A170067300-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-22T17:20:00+0200




